ADMINISTRAÇÃO 2017/2020

P r e f e i t u r a
Conselheiro Lafaiete

OUVIDORIA GERAL DO MUNICIPIO

Conselheiro Lafaiete, 10 de setembro de 2020.

Ofício n° 376/2020/OGMIPMCL

Assunto: Resposta requerimento
	 LL-

1 5iL2B2J

Ilustre Senhor Vereador João Paulo Fernandes;

A Ouvidoria Municipal encaminha respostas aos requerimentos n° 123/2020,

132/2020 e 139/2020, conforme consta do Ofício 454/2020, expedido pela Secretaria

Municipal de Obras e Meio Ambiente, que segue acostado.

Aproveitamos o ensejo para renovar os votos de elevada estima.

1JYvJ
erraz Carmo

or Municipal

limo. Sr. Vereador

Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete

Av. Pref. Mário Rodrigues Pereira 10— Centro - Conselheiro Lafaiete - MG - Cep 36.400 - 026

Fone: 3769-2585 1 Email: ouvidoria@conselheirolafaiete.mg.gov.br

Atenciosamente,

Camara I
inici

a1  de C onselheiro L afaiete-1'E

DE: Secretaria de Obras e Meio Ambiente PARA: Ouvidoria Municipal

Sr. Rolff Ferraz Carmo

Ouvidor Municipal

ASSUNTO: Ofício no 314/2020/OGM/PMCL - Requerimentos n° 123,132 e 139/2020

COMUNICAÇÃO INTERNA
GOVERNO DO MUNICÍPIO DE

CONSELHEIRO LAFAIETE

N°: 454/2020 CI

MA/
DATA: 10/09/2020 1

Prezado Rolff,

Em atenção ao oficio referenciado, que solicita resposta aos requerimentos de nos

123/20209  132/2020 e 139/2020 a Secretaria Municipal de Obras e Meio Ambiente

tem a informar:

1) Requerimento n° 123/2020.

Apuramos que a prestadora de serviços ao Município "Quark Engenharia" ainda

não adequou sua frota ao disposto na Lei Municipal n° 4877/2006. Será emitida

notificação exigindo a regulação.

2) Requerimento n° 132/2020.

O expediente à COPASA solicitado foi encaminhado à mesma em 10/09/2020.

3) Requerimento n° 139/2020.

Será feita fiscalização no local para tomada das providências necessárias.

Atenciosamente,

Marcelo Mag s aná # eira Neves
Secretário Municipal de Obras e Meio Ambiente

r

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE
SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

Administração 2.017/2.020

CE - 99/2020 - SMOMA
Assunto: Resposta ao Requerimento n° 139/2020

À CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE
Exmo Sr. Francisco Paulo da Silva

Conselheiro Lafaiete, 14 de setembro de 2020

Prezado vereador,

Em atenção ao requerimento em referência, a Secretaria Municipal de Obras e Meio

Ambiente informa que a limpeza do mato às margens da rua será feita dentro da programação

rotineira da equipe de roçagem e capina.

Com relação ao mau cheiro, entraremos em contato com a COPASA para verificação e

tomada das providências necessárias, pois, trata-se de esgoto a céu aberto, conforme

identificado pela nossa fiscalização.

Sem mais para o momento,

Atenciosamente,

Marcelo MgnoCaMoreira Neves
Secretário Municipal de Obras e Meio Ambiente